

Załącznik do Uchwały Nr 26/2023
Komitetu Monitorującego program regionalny
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027
z dnia 1 września 2023 r.

Kryteria wyboru projektów dla Działania 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących (1. typ projektów)

KRYTERIA FORMALNE

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Wnioskodawca składa maksymalnie 3 wnioski o dofinansowanie projektu	<p>W ramach kryterium weryfikowana będzie liczba wniosków o dofinansowanie projektu o różnej sumie kontrolnej, prawidłowo złożonych przez Wnioskodawcę w trakcie danego naboru.</p> <p>W sytuacji złożenia przez Wnioskodawcę liczby wniosków większej niż 3, wszystkie wnioski Wnioskodawcy, które wpłynęły w ramach danego naboru, podlegają odrzuceniu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie danych w Systemie Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA EFS), za pośrednictwem którego składane są wnioski o dofinansowanie.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>
2.	<p>Wnioskodawca oraz Partnerzy krajowi (o ile dotyczy), ponoszący wydatki w danym projekcie z EFS+, posiadają łączny obrót za wybrany przez Wnioskodawcę jeden z trzech ostatnich:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zatwierdzonych lat obrotowych zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r., jeśli dotyczy lub – zamkniętych i zatwierdzonych lat kalendarzowych <p>równy lub wyższy od 75% średnich rocznych wydatków w ocenianym projekcie.</p>	<p>Kryterium nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych (jsfp), w tym projektów partnerskich, w których jsfp występują jako Wnioskodawca (partner wiodący) - kryterium obrotu nie jest wówczas badane.</p> <p>W przypadku podmiotów niebędących jednostkami sektora finansów publicznych jako obroty należy rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych w wymaganym okresie przez danego Wnioskodawcę/Partnera (o ile dotyczy) na dzień składania wniosku o dofinansowanie.</p> <p>W przypadku partnerstwa kilku podmiotów badany jest łączny obrót wszystkich podmiotów wchodzących w skład partnerstwa niebędących jsfp.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli Wnioskodawca (również występujący jako partner wiodący w projekcie partnerskim) jest jednostką sektora finansów publicznych.</p>

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	
3.	<p>Wnioskodawca:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP FEWiM 2021-2027) aktualnym na dzień ogłoszenia naboru oraz - zgodnie z Regulaminem wyboru projektów <p>jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie w ramach właściwego Działania FEWiM 2021-2027.</p>	<p>W ramach kryterium oceniana będzie zgodność Wnioskodawcy z typem beneficjenta wskazanym w SZOP FEWiM 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru) w ramach właściwego Działania FEWiM 2021-2027 oraz z typem beneficjenta wskazanym w Regulaminie wyboru projektów.</p> <p>Instytucja organizująca nabór może w Regulaminie wyboru projektów zawęzić typ beneficjenta wskazany w SZOP FEWiM 2021-2027 w ramach Działania FEWiM 2021-2027.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>
4.	<p>Łączny koszt projektu wyrażony w PLN nie przekracza równowartości 200 000,00 EUR.</p>	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy łączny koszt projektu (rozumiany jako łączne wydatki projektu) wyrażony w PLN nie przekracza równowartości 200 000,00 EUR.</p> <p>Do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia naboru.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>
5.	<p>W projekcie koszty bezpośrednie rozliczane są za pomocą uproszczonych metod rozliczania wydatków, o których mowa w Regulaminie wyboru projektów.</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy w projekcie koszty bezpośrednie rozliczane są za pomocą uproszczonych metod rozliczania wydatków.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>

			Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.
6.	W przypadku projektu partnerskiego Wnioskodawca wykazał, że projekt spełnia wymogi dotyczące utworzenia partnerstwa.	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy w przypadku projektu partnerskiego spełnione zostały wymogi dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wyboru Partnerów, o których mowa w art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (dalej: ustawa wdrożeniowa) (o ile dotyczy); 2. utworzenia albo zainicjowania partnerstwa w terminie wynikającym z art. 39 ust. 4 ustawy wdrożeniowej (o ile dotyczy), tj. przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, a w przypadku gdy data rozpoczęcia realizacji projektu jest wcześniejsza od daty złożenia wniosku - przed rozpoczęciem realizacji projektu; 3. Partnera wiodącego (Wnioskodawcy), którym, zgodnie z art. 39 ust. 11 ustawy wdrożeniowej, może być wyłącznie podmiot o potencjale ekonomicznym zapewniającym prawidłową realizację projektu partnerskiego. <p>Partner wiodący (Wnioskodawca) musi wykazać obrót za wybrany jeden rok z trzech ostatnich zamkniętych i zatwierdzonych lat obrotowych. Ww. obrót uznaje się za wystarczający do prawidłowej realizacji projektu partnerskiego, jeżeli:</p> <p>a) w projektach trwających powyżej 12 miesięcy:</p> $\text{obró}t \geq 50\% \left(\frac{\text{wydatki ogółem w projekcie}}{\text{liczba miesięcy realizacji projektu}} \times 12 \right)$	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli kryterium nie dotyczy danego projektu.</p>

		<p>b) w projektach trwających 12 miesięcy i krótszych: obrot $\geq 50\%$ wydatków ogółem w projekcie Przez miesiąc należy rozumieć miesiąc kalendarzowy. Zgodnie z kryterium nowe podmioty, które nie zamknęły jeszcze roku obrotowego, nie mogą być partnerem wiodącym w projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
KRYTERIA DOSTĘPU			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r., w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu.	Zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r., na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. Dla wnioskodawców i oceniających mogą być pomocne Wytyczne Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w szczególności załącznik nr III. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium. Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.
2.	Projekt jest zgodny z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r., w zakresie	Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie,	Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.

	<p>odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu.</p>	<p>że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>
3.	<p>Projekt będzie miał pozytywny wpływ na realizację zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.</p>	<p>Weryfikowane będzie, czy Wnioskodawca wykazał, że projekt będzie miał pozytywny wpływ na realizację zasady horyzontalnej UE: promowanie równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zgodnie z art. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. oraz będzie realizowany z zachowaniem standardów, o których mowa w Załączniku nr 2 do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.</p> <p>Przez pozytywny wpływ należy rozumieć zapewnienie wsparcia bez jakiegokolwiek dyskryminacji ze względu na przesłanki określone w art. 9 Rozporządzenia ogólnego, w tym zapewnienie dostępności do oferowanego w projekcie wsparcia dla wszystkich jego uczestników/uczestniczek oraz zapewnienie dostępności wszystkich produktów projektu (w tym także usług), które nie zostały uznane za neutralne dla wszystkich ich użytkowników/użytkowniczek, zgodnie ze standardami dostępności, stanowiącymi załącznik do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	
4.	Wnioskodawca wykazał, że projekt jest zgodny ze Standardem minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn.	<p>W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy projekt zakłada spełnienie standardu minimum oceniane na podstawie kryteriów oceny określonych w Załączniku nr 1 do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.</p> <p>Standard minimum jest spełniony w przypadku uzyskania co najmniej 3 punktów* za poniższe kryteria oceny. Maksymalna liczba punktów do uzyskania wynosi 5, ponieważ kryteria nr 2 i 3 są alternatywne.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. We wniosku o dofinansowanie projektu zawarte zostały informacje, które potwierdzają istnienie (albo brak istniejących) barier równościowych w obszarze tematycznym interwencji i/lub zasięgu oddziaływania projektu (punktacja od 0 do 1). 2. Wniosek o dofinansowanie projektu zawiera działania odpowiadające na zidentyfikowane bariery równościowe w obszarze tematycznym interwencji i/lub zasięgu oddziaływania projektu (punktacja od 0 do 2). 3. W przypadku stwierdzenia braku barier równościowych, wniosek o dofinansowanie projektu zawiera działania zapewniające przestrzeganie zasady równości kobiet i mężczyzn, tak aby na żadnym etapie realizacji projektu nie wystąpiły bariery równościowe (punktacja od 0 do 2). 4. Wskaźniki realizacji projektu zostały podane w podziale na płeć (punktacja od 0 do 1). 	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>

		<p>5. We wniosku o dofinansowanie projektu wskazano, jakie działania zostaną podjęte w celu zapewnienia równościowego zarządzania projektem (punktacja od 0 do 1).</p> <p>* w przypadku wniosków o dofinansowanie projektów składanych przez powiatowe urzędy pracy w ramach naboru niekonkurencyjnego, finansowanych ze środków Funduszu Pracy w ramach programów współfinansowanych z EFS+ na lata 2021-2027, w celu spełnienia standardu minimum, jest wymagane uzyskanie co najmniej 2 punktów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
5.	Wnioskodawca/Partner przestrzega przepisów antydyskryminacyjnych.	<p>Ocenić podlega, czy projekt jest zgodny z klauzulą antydyskryminacyjną, tj.: wsparcie polityki spójności będzie udzielane wyłącznie projektom i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060. W przypadku, gdy beneficjentem jest jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny), która podjęła jakiegokolwiek działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia nr 2021/1060, wsparcie w ramach polityki spójności nie może być udzielone.</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywała się poprzez sprawdzenie dostępnych danych, np. strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli Wnioskodawca/Partner nie jest jednostką samorządu terytorialnego (lub podmiotem przez nią kontrolowanym lub od niej zależnym).</p>
6.	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju.	<p>Ocenić podlega, czy projekt (w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu) jest zgodny z zasadą</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p>

		<p>zrównoważonego rozwoju, o której mowa w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.</p> <p>Weryfikowany będzie pozytywny lub neutralny wpływ projektu na zasadę horyzontalną UE zrównoważony rozwój.</p> <p>Wniosek o dofinansowanie będzie analizowany na etapie oceny pod kątem wykazania co najmniej po jednym przejawie realizacji zasady zrównoważonego rozwoju obligatoryjnie w ramach Aspektu nr 1, 2, 4, 5 oraz fakultatywnie w ramach Aspektu nr 3:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aspekt nr 1 – kontekst materiałów biurowych oraz promocyjnych – Aspekt nr 2 – kontekst zebrań i innych spotkań – Aspekt nr 3 – transport – Aspekt nr 4 – kontekst „zielonego biura” – Aspekt nr 5 – kontekst energii elektrycznej i wody. <p>Neutralność projektu jest dopuszczalna tylko w sytuacji, kiedy w ramach projektu wnioskodawca wskaże szczegółowe uzasadnienie, dlaczego dany projekt nie jest w stanie zrealizować jakichkolwiek działań wpływających na spełnienie ww. zasady.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
7.	Projekt jest zgodny z zasadą „do no significant harm” (DNSH) – „nie czyn poważnych szkód”.	Zgodność projektu (w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i zakresu projektu) z zasadą „nie czyn poważnych szkód” (ang. do no significant harm – DNSH) ukierunkowaną na zmianę postaw i upowszechnianie ekologicznych praktyk, oznacza, że podejmowane w projekcie działania nie powodują znaczących szkód dla	Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.

		<p>któregokolwiek z 6 celów środowiskowych, w rozumieniu art. 17 rozporządzenia (UE) 2020/852.</p> <p>Spełnienie kryterium nastąpi w oparciu o wyniki analizy „Ocena zgodności projektu programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur z zasadą „do no significant harm” (DNSH), czyli „nie czyń poważnych szkód” przeprowadzonej w odniesieniu do typów działań określonych dla każdego celu szczegółowego w ramach priorytetów Programu.</p> <p>W przypadku, gdy w analizie odpowiedź na zadane pytanie w kontekście wpływu danego typu inwestycji na realizację każdego ze zdefiniowanych celów środowiskowych brzmi „Nie” oznacza to zgodność z zasadą DNSH. Szczególną uwagę należy zwrócić na ewentualną możliwość wystąpienia w projekcie działań inwestycyjnych (cross-financing).</p> <p>Zgodność z ww. zasadą na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>
8.	<p>Projekt jest skierowany do grup docelowych z województwa warmińsko-mazurskiego (osoby zamieszkują na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego).</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca kieruje wsparcie wyłącznie do grup docelowych z województwa warmińsko-mazurskiego, zgodnie z regionalnym charakterem Programu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p>

			<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
9.	<p>Projekt jest realizowany przez Wnioskodawcę, który na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w realizacji działań związanych z aktywizacją zawodową.</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie doświadczenie Wnioskodawcy w obszarze zgodnym z tematyką projektu.</p> <p>Posiadanie doświadczenia w obszarze tematycznym, którego dotyczy projekt, tj. co najmniej dwuletniego doświadczenia w zakresie realizacji działań z zakresu aktywizacji zawodowej, zwiększa wiarygodność Wnioskodawcy oraz sprzyja sprawnej i prawidłowej realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
10.	<p>Biuro projektu zlokalizowane na obszarze jego realizacji prowadzone</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca zobowiązał się do utworzenia biura projektu w co najmniej jednym powiecie, z którego rekrutowani są uczestnicy</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p>

	<p>jest przez cały okres realizacji projektu.</p>	<p>projektu. Zobowiązanie przyjęte we wniosku oznacza wymóg prowadzenia biura przez cały okres realizacji projektu.</p> <p>Lokalizacja biura projektu na obszarze realizacji projektu uzasadniona jest koniecznością zapewnienia grupom docelowym dostępu do informacji i świadczonych usług. Biuro projektu prowadzone przez cały okres realizacji projektu zapewni dostępność dokumentacji projektowej i umożliwi uczestnikom projektu osobisty kontakt z kadrą projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
11.	<p>Projekt przewiduje dla każdego uczestnika projektu opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania (o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 10 a i art. 34 a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy zapisy wniosku potwierdzają opracowanie/aktualizację IPD lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję dla każdego uczestnika projektu.</p> <p>Dokument ten powinien określać zakres wsparcia udzielanego danej osobie, który jest z nią uzgodniony i podlega ewentualnej aktualizacji w trakcie projektu. Dokładna diagnoza potrzeb uczestnika projektu pozwoli zaoferować mu wsparcie obejmujące takie formy pomocy, które zostaną zidentyfikowane u niego jako niezbędne do poprawy sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>

12.	<p>Wnioskodawca zapewnia każdemu uczestnikowi projektu ofertę wsparcia, wynikającą z przeprowadzonej diagnozy potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych i możliwości doskonalenia zawodowego, obejmującą formy pomocy, które przyczynią się do poprawy jego sytuacji zawodowej.</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy każdy uczestnik projektu otrzyma ofertę wsparcia obejmującą formy pomocy, które przyczynią się do poprawy jego sytuacji zawodowej.</p> <p>Zakres wsparcia obejmuje instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (z wyłączeniem dotacji na rozpoczęcie prowadzenia działalności gospodarczej oraz robót publicznych) lub inne działania, które przyczyniają się do aktywizacji zawodowej lub poprawy sytuacji danej osoby na rynku pracy.</p> <p>Dobór form wsparcia na podstawie przeprowadzonej diagnozy potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych uczestnika, z uwzględnieniem możliwości jego doskonalenia zawodowego, wpływa korzystnie na skuteczność interwencji w ramach projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
13.	<p>Efektem szkolenia jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji w rozumieniu Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 i LWK 2021 dla EFS+ (wersja aktualna na dzień ogłoszenia naboru).</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy zapisy wniosku potwierdzają, że efektem zaplanowanych w projekcie szkoleń jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji w rozumieniu Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027, w szczególności zapisów Załącznika 2 Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+.</p> <p>Kryterium zapewnia, że efektem każdego zrealizowanego w ramach projektu szkolenia jest nabycie przez uczestnika projektu kwalifikacji lub kompetencji, czyli konkretnych efektów uczenia się uzyskiwanych w toku szkolenia,</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni</p>

		<p>potwierdzonych odpowiednim dokumentem, np. certyfikatem, który zawiera informacje na temat uzyskanych przez uczestnika efektów uczenia się.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli we wniosku nie przewidziano szkoleń.</p>
14.	<p>Staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży.</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy zapisy wniosku potwierdzają, że staże w projekcie są realizowane zgodnie z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży. Wymóg taki wynika z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków EFS+ w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p> <p>Kryterium zapewnia wysoką jakość staży realizowanych w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli we wniosku nie przewidziano staży.</p>
15.	<p>Projekt zakłada, że instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy w przypadku stosowania w projekcie instrumentów i usług rynku pracy analogicznych jak wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p>

	<p>rynku pracy realizowane są w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie oraz odpowiednich aktach wykonawczych do ustawy.</p>	<p>realizowane są one w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie oraz odpowiednich aktach wykonawczych do ustawy.</p> <p>Celem wprowadzenia kryterium jest zapewnienie standaryzacji wsparcia oraz ułatwienie uczestnikom projektu dostępu do instrumentów i usług rynku pracy (z wyłączeniem dotacji na prowadzenie działalności gospodarczej oraz robót publicznych).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli wniosek zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdą się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli Wnioskodawca nie przewiduje w projekcie realizacji instrumentów i usług rynku pracy wskazanych w ustawie.</p>
16.	<p>Wnioskodawca wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu złożył wszystkie obligatoryjne załączniki, wskazane w Regulaminie wyboru projektów (o ile dotyczy).</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy wraz z wnioskiem złożone zostały wszystkie obligatoryjne załączniki wskazane w Regulaminie wyboru projektów oraz czy załączniki zostały podpisane zgodnie z wymogami wskazanymi w Regulaminie wyboru projektów.</p>	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „DO NEGOCJACJI”, jeśli z wnioskiem złożono tylko część z obligatoryjnych załączników, wskazanych w Regulaminie albo jeśli złożony/-e załącznik/-i nie</p>

			<p>został/-y podpisany/-e zgodnie z wymogami wskazanymi w Regulaminie. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie złożono żadnego z obligatoryjnych załączników wskazanych w Regulaminie.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli w Regulaminie nie określono wymogu złożenia załączników.</p>
KRYTERIA PUNKTOWE			
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Prawidłowość opisu grupy docelowej w kontekście sytuacji problemowej.	<p>W ramach kryterium oceniana będzie prawidłowość opisu grupy docelowej zgodnej z SZOP FEWiM 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru) i Regulaminem wyboru projektów, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uzasadnienie wyboru grupy docelowej w kontekście zdiagnozowanej sytuacji problemowej i barier uczestnictwa, - istotnych cech uczestników (osób lub podmiotów), którzy zostaną objęci wsparciem, w tym potrzeb uczestników w kontekście planowanego wsparcia, - sposobu rekrutacji uczestników projektu. <p>Instytucja Organizująca Nabór może w Regulaminie wyboru projektów doprecyzować grupę docelową wskazaną w SZOP FEWiM 2021-2027.</p> <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w projektach, które nie zawierają analizy ryzyka: max 25 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 15 pkt, - w projektach, które zawierają analizę ryzyka: max 20 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 12 pkt. <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (1. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów wyższe miejsce na liście projektów wybranych</p>

		<p>projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).</p>	<p>do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
2.	<p>Zgodność celu projektu z celem szczegółowym wskazanym w SZOP FEWiM 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru) dla danego Działania oraz adekwatność doboru i opisu wskaźników, źródeł oraz sposobu ich pomiaru.</p>	<p>W ramach kryterium oceniana będzie zgodność celu projektu z celem szczegółowym wskazanym w SZOP FEWiM 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru) dla danego Działania i Regulaminem wyboru projektów oraz adekwatność doboru wskaźników oraz sposobu ich pomiaru, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wskazanie celu projektu, - dobór wskaźników realizacji celu (wskaźników rezultatu, produktu, w tym innych wspólnych wskaźników produktu) oraz odpowiednie oszacowanie wartości docelowej wskaźników, - wskazanie sposobu pomiaru wskaźników, w tym źródeł danych (dokumentów) i momentu (częstotliwości) pomiaru. <p>Institucja Organizująca Nabór może w Regulaminie wyboru projektów zawęzić lub rozszerzyć katalog wskaźników w stosunku do wskazanych w SZOP FEWiM 2021-2027.</p> <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w projektach, które nie zawierają analizy ryzyka: max 15 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 9 pkt, - w projektach, które zawierają analizę ryzyka: max 10 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 6 pkt. <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (3. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryteriach punktowych nr 1, 3, wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie</p>

		projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).	wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.
3.	Trafność doboru zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu oraz racjonalność harmonogramu.	<p>W ramach kryterium oceniana będzie spójność zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu, zgodnych z SZOP FEWiM 2021-2027 (aktualnym na dzień ogłoszenia naboru) i Regulaminem wyboru projektów oraz trafność doboru i opisu tych zadań, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szczegółowy opis i uzasadnienie potrzeby realizacji zadań, - racjonalność harmonogramu, - uzasadnienie wyboru Partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy), - sposób, w jaki zostanie zachowana trwałość rezultatów projektu (o ile dotyczy), - trafność doboru wskaźników dla rozliczenia kwot ryczałtowych i/lub stawek jednostkowych (w tym ich wartości docelowe) i dokumentów potwierdzających ich wykonanie (o ile dotyczy). <p>Institucja Organizująca Nabór może w Regulaminie wyboru projektów zawęzić typy projektów oraz dedykowane im działania w stosunku do wskazanych w SZOP FEWiM 2021-2027.</p> <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać max 20 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 12 pkt.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (2. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryterium punktowym nr 1 wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>

		projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).	
4.	Prawidłowość budżetu projektu.	<p>W ramach kryterium oceniana będzie prawidłowość budżetu projektu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - racjonalność (zgodność ze stawkami rynkowymi i specyfiką projektu) oraz efektywność wydatków projektu (zasada uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów), - kwalifikowalność wydatków (w tym w szczególności niezbędność wydatków do realizacji projektu i osiągnięcia jego celu), - poprawność uzasadnień wydatków (o ile dotyczy), - techniczna poprawność wypełnienia budżetu projektu, w tym poziom kosztów pośrednich, poziom i prawidłowość wkładu własnego, poziom i prawidłowość cross-finansingu (o ile dotyczy), pomoc publiczna/pomoc de minimis (o ile dotyczy). <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać max 20 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 12 pkt.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (4. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryteriach punktowych nr 1, 3 i 2, wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
5.	Doświadczenie Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy) w zakresie realizacji projektu.	<p>W ramach kryterium oceniane będą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - adekwatność doświadczenia Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy) do zakresu realizacji projektu: w zakresie tematycznym, na rzecz grupy docelowej, na określonym terytorium, 	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać max 10 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie</p>

		<p>- opis i adekwatność potencjału społecznego Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy).</p> <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).</p>	<p>co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 6 pkt.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (6. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryteriach punktowych nr 1, 3, 2, 4 i 6 wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
6.	<p>Adekwatność potencjału Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy) oraz sposobu zarządzania projektem.</p>	<p>W ramach kryterium oceniany będzie opis sposobu zarządzania projektem oraz adekwatność potencjału Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy) do założeń projektu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sposób zarządzania projektem, - wkład rzeczowy, - własne środki finansowe, - potencjał kadrowy <p>planowany do wykorzystania w ramach projektu.</p> <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać max 10 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 6 pkt.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (5. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryteriach punktowych nr 1, 3, 2 i 4 wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p>

		projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).	Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.
7.	Trafność opisanej analizy ryzyka nieosiągnięcia założeń projektu (o ile dotyczy).	<p>Dotyczy projektów o wartości ogółem powyżej 5 mln PLN.</p> <p>W ramach kryterium oceniana będzie trafność opisanej analizy ryzyka nieosiągnięcia założeń projektu (o ile dotyczy), w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sytuacji, których wystąpienie utrudni lub uniemożliwi osiągnięcie wartości docelowej wskaźników rezultatu, - sposobu identyfikacji wystąpienia takich sytuacji (zajścia ryzyka), - działań, które zostaną podjęte, aby zapobiec wystąpieniu ryzyka, - działań jakie będą mogły zostać podjęte, aby zminimalizować skutki wystąpienia ryzyka. <p>Ocena spełnienia kryteriów punktowych dokonywana jest na podstawie zgodności treści wniosku o dofinansowanie projektu z zapisami właściwego Regulaminu wyboru projektów (wraz z załącznikami, w tym Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027).</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Za spełnienie przedmiotowego kryterium można uzyskać max 10 pkt, przy czym przez spełnienie przedmiotowego kryterium należy rozumieć uzyskanie co najmniej 60% punktów w ramach danego kryterium, tj. 6 pkt.</p> <p>Kryterium ma charakter rozstrzygający (7. stopnia), tzn. w przypadku projektów o równej ogólnej liczbie punktów i równej liczbie punktów w kryteriach punktowych nr 1, 3, 2, 4, 6 i 5 wyższe miejsce na liście projektów wybranych do dofinansowania otrzymuje ten, który uzyskał wyższą liczbę punktów w przedmiotowym kryterium.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do negocjacji, jeśli zawiera informacje wymagane w kryterium, ale nie wyczerpują one w pełni jego założeń. Nie ma możliwości skierowania wniosku do negocjacji w sytuacji, gdy nie będzie on zawierał żadnych informacji wynikających z danego kryterium lub znajdują się w nim informacje sprzeczne z założeniami kryterium.</p>
KRYTERIA PREMIUJĄCE			

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Zielona transformacja.	<p>W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt - dokumentacja projektowa nie zawiera informacji o zgodności projektu z zasadą horyzontalną, – 4 pkt - w projekcie zaplanowano co najmniej jedno szkolenie lub inną formę wsparcia służącą podniesieniu kompetencji/kwalifikacji ukierunkowane na nabywanie/zwiększanie kwalifikacji lub kompetencji w co najmniej jednym z następujących obszarów: infrastruktura energetyczna, projektowanie lądowych farm wiatrowych, instalacja farm wiatrowych, rozbudowa i dostosowanie portów przesyłowych, doradztwo w zakresie fotowoltaiki, instalowanie urządzeń fotowoltaicznych, naprawa i obsługa samochodów elektrycznych, doradztwo energetyczne, efektywność energetyczna budynków, izolacja, recykling, technologie odnawialne, zrównoważone rolnictwo i turystyka, – 2 pkt - w projekcie zaplanowano co najmniej jedno szkolenie kompetencji miękkich z zakresu „zielonych umiejętności”, takie jak: podnoszenie świadomości i szacunku dla środowiska, czy podnoszące świadomość z zakresu zrównoważonego rozwoju. <p>Punkty sumują się. Łącznie w tym kryterium można otrzymać maksymalnie 6 punktów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).

2.	<p>Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Gospodarcza transformacja.</p> <p>Inteligentne specjalizacje¹</p>	<p>W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt - dokumentacja projektowa nie zawiera informacji o zgodności projektu z zasadą horyzontalną, – 2 pkt - w projekcie zaplanowano działania ukierunkowane na nabywanie/zwiększanie kwalifikacji lub kompetencji służących rozwojowi Inteligentnej Specjalizacji Drewno i meblarstwo zidentyfikowanej w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030, – 2 pkt - w projekcie zaplanowano działania ukierunkowane na nabywanie/zwiększanie kwalifikacji lub kompetencji służących rozwojowi Inteligentnej Specjalizacji Żywność wysokiej jakości zidentyfikowanej w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030, – 2 pkt - w projekcie zaplanowano działania ukierunkowane na nabywanie/zwiększanie kwalifikacji lub kompetencji służących rozwojowi Inteligentnej Specjalizacji Ekonomia wody zidentyfikowanej w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030, – 2 pkt - w projekcie zaplanowano działania ukierunkowane na nabywanie/zwiększanie kwalifikacji lub kompetencji służących rozwojowi Inteligentnej Specjalizacji Zdrowe życie przyjętej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 	<p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>
----	---	--	--

¹ Informacje na temat inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego znajdują się na Platformie Przedsiębiorczości Warmii i Mazur www.biznes.warmia.mazury.pl

		<p>Punkty sumują się. Łącznie w tym kryterium można otrzymać maksymalnie 8 punktów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
3.	<p>Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Gospodarcza transformacja.</p> <p>Odprowadzanie podatków w województwie warmińsko-mazurskim.</p>	<p>Kryterium premiuje przedsięwzięcia podmiotów, które odprowadzają podatki na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Decydująca jest właściwość urzędu (Urząd Skarbowy, Urząd Gminy – znajdujące się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego).</p> <p>W ocenie uwzględnione są następujące podatki:</p> <ul style="list-style-type: none"> – podatek dochodowy (PIT, CIT), – podatek od towarów i usług (VAT), – podatek od nieruchomości, – podatek od środków transportowych. <p>W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt - Wnioskodawca i/lub Partnerzy (jeśli dotyczy) nie odprowadza żadnego z powyższych podatków w województwie warmińsko-mazurskim, – 3 pkt - Wnioskodawca i/lub Partnerzy (jeśli dotyczy) odprowadza w województwie warmińsko-mazurskim podatek dochodowy, – 3 pkt - Wnioskodawca i/lub Partnerzy (jeśli dotyczy) odprowadza w województwie warmińsko-mazurskim co najmniej jeden z trzech podatków z listy (poza podatkiem dochodowym). <p>Punkty sumują się. Łącznie w tym kryterium można otrzymać maksymalnie 6 punktów.</p>	<p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

		Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zaświadczenia lub innego dokumentu wydanego przez właściwy urząd, z którego wynika fakt odprowadzania podatków w województwie.	
4.	Projekt jest komplementarny.	<p>Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE, ze środków krajowych lub innych źródeł (w tym Interreg) od 2014 r. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach, które są względem siebie komplementarne. Ponadto, należy wskazać tytuł i źródło finansowania każdego projektu, wobec którego wykazywana jest komplementarność.</p> <p>W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt - projekt nie wykazuje komplementarności, – 2 pkt - wykazano komplementarność zaplanowanych w projekcie działań z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE (w tym programów Interreg), ze środków krajowych lub innych źródeł. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).
5.	Projekt jest realizowany na terenie powiatów pogranicza.	<p>Ocenić podlega obszar realizacji projektu. W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt - projekt nie jest realizowany w żadnym z powiatów leżących wzdłuż granicy z Federacją 	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).

		<p>Rosyjską²,</p> <p>– 4 pkt - projekt jest realizowany na terenie co najmniej jednego z powiatów leżących wzdłuż granicy z Federacją Rosyjską.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
6.	Projekt jest realizowany na obszarach strategicznej interwencji.	<p>Za realizację projektu na każdym z poniżej wymienionych obszarów strategicznej interwencji projekt otrzymuje dodatkowo 2 pkt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • OSI – Miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze, • OSI – Obszary zagrożone trwałą marginalizacją. <p>Punkty mogą się sumować (max 4 pkt).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz dokumentu pn.: „<i>Warmińsko Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego</i>”.</p>	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).
7.	<p>Co najmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby należące do następujących grup:</p> <p>a) osoby o niskim wykształceniu i/lub, b) osoby zamieszkujące (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) tereny wiejskie i/lub, c) osoby samotnie wychowujące dzieci i/lub,</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy co najmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby należące do następujących grup:</p> <p>a) osoby o niskim wykształceniu - rozumiane jako osoby, których najwyższy osiągnięty poziom wykształcenia to wykształcenie średnie II stopnia, czyli ponadgimnazjalne lub ponadpodstawowe (do poziomu ISCED 3 włącznie) i/lub, b) osoby zamieszkujące (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) tereny wiejskie - rozumiane jako obszary</p>	Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania, ale ma charakter premiujący (przy czym przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).

² Powiaty przygraniczne to: braniewski, bartoszycki, kętrzyński, węgorzewski, gołdapski.

<p>d) osoby z niepełnosprawnościami i/lub, e) osoby sprawujące opiekę nad dzieckiem z niepełnosprawnością.</p>	<p>słabo zaludnione zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3) i/lub, c) osoby samotnie wychowujące dzieci - w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i/lub, d) osoby z niepełnosprawnościami - w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, tj. osoby z odpowiednim orzeczeniem lub innym dokumentem poświadczającym stan zdrowia i/lub, e) osoby sprawujące opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym – rodzice lub inne osoby przewidziane przepisami Kodeksu rodzinnego, które równolegle pełnią funkcje opiekuńcze wobec dziecka (podejmują decyzje dotyczące podopiecznego) oraz są przedstawicielami prawnymi dziecka (reprezentują je przed urzędami itp.).</p> <p>W ramach kryterium można przyznać następujące punkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 0 pkt – projekt nie zakłada, że co najmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby należące do wskazanych grup, – 10 pkt – projekt zakłada, że co najmniej 30% uczestników projektu stanowią osoby należące do wskazanych grup. <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
<p>KRYTERIUM ETAPU NEGOCJACJI</p>		

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
1.	Negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym.	<p>W ramach kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wprowadził we wniosku uzupełnienia lub poprawki wynikające z warunków negocjacyjnych oraz – przedstawił informacje i wyjaśnienia wynikające z warunków negocjacyjnych, które zostały zaakceptowane przez KOP oraz – nie wprowadził we wniosku zmian innych, niż wynikające z warunków negocjacyjnych. 	<p>Kryterium ma charakter zerojedynkowy. Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „TAK”, jeśli zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE”, jeśli nie zostaną spełnione wymagania wskazane w definicji kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie przypisana wartość „NIE DOTYCZY”, jeśli projekt nie podlegał negocjacjom.</p>